
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «03»  сентября 2019 г.       № 1542 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 16.01.2019 № 41 

 

 В целях уточнения утвержденных на 2019 год значений базовых 

нормативов затрат на  оказание муниципальных услуг (выполнение 

муниципальной работы)  муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Городской историко-краеведческий музей г.Полярного»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 

16.01.2019 № 41 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и 

значений корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на  

оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальной работы)  

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Городской историко-

краеведческий музей г.Полярного» на 2019 год» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг (выполнение муниципальной работы) муниципальному бюджетному 

учреждению культуры «Городской историко-краеведческий музей г.Полярного» 

на 2019 год», утвержденные постановлением изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение № 2 к постановлению «Результаты расчетов объемов 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 

униципальной работы) муниципальному бюджетному учреждению культуры  

«Городской историко-краеведческий музей г.Полярного» на 2019 год» изложить в 

новой редакции. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2019 года. 

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  сайте 

ЗАТО Александровск. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управление культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО 

Александровск (С.И. Кузнецову). 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                                  С.М. Кауров 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от "03" сентября 2019 г.№ 1542

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг  
(выполнение муниципальной работы) муниципальному бюджетному учреждению культуры 

 «Городской историко-краеведческий музей г.Полярного» на 2019 год 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи  

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

Всего 

в том числе: 

Затраты, непосредственно 

связанные с оказанием 

муниципальных услуг 

(выполнением работ) 

Затраты на общехозяйственные нужды, 

распределенные на оказание муниципальных 

услуг  (выполнение работ) 

Всего 

Затраты на оплату 

труда с 

начислениями 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

оказанием услуги 

 

Всего 

Затраты на 

коммунальные 

услуги 

Затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

муниципального 

задания 1 2 3 4 5 6 7 8 
Публичный показ музейных предметов, 
 музейных коллекций (вне стационара) 
 

910200О.99.0.ББ82АА00000 1582,2259612 1131,8051516 1131,8051516 450,4208096 0,00 0,00 

Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций 
(в стационарных условиях) 

910200О.99.0.ББ82АА00000 673,7452714 484,6455782 483,9980776 189,0996932 34,1592962 1,3048058 

Создание экспозиций (выставок) музеев, 
организация выездных выставок 
(вне стационара) 
 

08.0012Р49091000000001 199726,3025000 163305,7925000 162990,7925000 36420,5100000 0,00 0,00 

Создание экспозиций (выставок) музеев, 

организация выездных выставок 

(в стационарных условиях) 

08.0012Р49091000000001 53992,4458929 37813,9719642 37456,8291072 16178,4739287 3813,6025000 1587,9941072 

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического  сохранения и безопасности музейных 
предметов,  музейных  коллекций 
 

 

08.0008Р49091000000001 16,9024474 0,00 0,00 16,9024474 14,1083916 1,3850296 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

ЗАТО Александровск 

от "03" сентября 2019 г.№ 1542

 

Наименование муниципальной услуги, 

(работы) 

Объем 

муниципальн

ой 

услуги 

(работы) 

Базовый 

норматив затрат 

на оказание 

муниципальной 

услуги 

(выполнение 

работ) (руб.) 

Отраслево

й 

корректир

ующий 

коэффици

ент 

Территор

иальный  

корректир

ующий 

коэффици

ент 

 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги 

(выполнение 

работ) 

(руб.) 

Затраты на 

уплату налогов, 

в качестве 

объекта 

налогообложени

я по которым 

признается им-во 

уч-ния  

(руб.) 

Затраты на содержание 

имущества  не 

используемого для 

выполнения 

мун.задания  

 (руб.) 

 

Итого по муниципальной 

услуге (работе) 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6=3х4х5 7 8 11=2х6+7+8 

Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций 

вне стационара 

 

 

2 112 

 

1582,2259612 1 1 1582,2259612 0,00 0,00 3 341 661,23 

Публичный показ музейных 

предметов, музейных коллекций 

в стационарных условиях 

 

15444 

 

673,7452714 1 1 673,7452714 243534,00 0,00 10 648 855,97 

Создание экспозиций (выставок) 

музея 

вне стационара 

 

 

8 

 

199726,3025000 1 1 199726,3025000 0,00 0,00 1 597 810,42 

Создание экспозиций (выставок) 

музея 

в стационарных условиях 

 

56 

 

53992,4458929 1 1 53992,4458929 45608,00 0,00 3 069 184,97 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и 

безопасности музейных предметов, 

музейных коллекций 

 

30 931 

 

16,9024474 1 1 16,9024474 0,00 0,00 522 809,60 

 

 Результаты расчетов объемов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  
(выполнение муниципальной работы) муниципальному бюджетному учреждению культуры 

  «Городской историко-краеведческий музей г.Полярного» на 2019 год   


